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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.964,08

10.705,76

2.157,54

15.072,41

17.126,77

1.950,16

106.10

10,70

3.312,74

8.771,58

261,14

10.705,76

405,19

15.308,16

买价

9.861,91

10.595,53

2.135,56

14.920,92

16.950,29

1.930,68

105.03

10,59

3.276,94

8.681,27

258,41

10.595,53

401,05

15.155,84

税务基价

9.970,22

10.590,55

2.123,80

14.813,21

16.868,24

1.911,81

104.69

10,72

3.289,61

8.794,28

258,83

10.591,44

403,20

15.007,00

10 月 3 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2022年10月3日）

金属重量（单位：克）
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965,000

9,112,000

90,342,000

907,793,000

买价（盾）

817,000

8,170,000

81,700,000

810,000,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

7,009.72

26,215.79

17,079.51

3,024.39

10,778.61

3,107.09

1,397.62

13,300.48

28,725.51

10,575.62

（+/-）

-31.08

278.58

-143.32

-16.81

-140.82

-23.15

2.99

-124.10

-500.09

-161.88

%

-0.44%

1.07%

-0.83%

-0.55%

-1.29%

-0.74

0.21%

-0.92%

-1.71%

-1.51%
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总统提醒企业家非但要发展业务
同时还要保护环境提携当地中小微业

气候变化将为全球带来严重威胁
财政部长穆丽亚妮（Sri Mulyani Indrawati）声称，气

候变化将为全球带来严重威胁。

通过海上捷运使粮食价格保持稳定
交通部长苏马迪（Budi Karya Sumadi/中）声称，我

们会通过海上捷运使到粮食价格保持稳定。

【本报讯】佐科维总统
于 10 月 3 日在雅加达参加
中小微企业包容性伙伴关
系运动时向企业家叮嘱，
大型企业必须要特别留意
环境辅导方面，并要求企
业也参与周边区的建设发
展。大型企业不要只顾自
己的工厂又高又大，而让
工厂周边区的环境变得很

差，所以环境辅导方面是
一件极为重要的事。

佐 科 维 总 统 强 调 说 ，
如果可能的话，工厂周围
的小摊位也需要得到良好
的辅导，尽可能也让工厂
周 边 的 居 民 也 能 从 中 得
益。

他 认 为 ，大 型 企 业 比
政府更有能力推动地区的

建设发展，所以要及时开
展更多的大型企业与小型
企 业 之 间 的 伙 伴 关 系 运
动，政府是不可能能做到
这一点。

佐 科 维 总 统 说 ，到 时
会有很多的汽车企业都纷
纷前来我国建造工厂。自
投资过程开始以来，他指
示大型企业必须与中小微

企业建立合作伙伴关系。
他 举 个 例 子 说 ，汽 车

工厂可以与生产者，诸如
排气筒、镜子和室内设计
等汽车零部件的当地中小
微 企 业 建 立 合 作 伙 伴 关
系，甚至也可与农民或中
小微企业建立合作伙伴关
系，合作推动当地产品的
发展。 （Sm）

【本报讯】中央统计局
主任马科（Margo Yuwono）于
10 月 3 日在雅加达召开记
者会时表示，今年 9 月月度
的市场通胀率达到 1.17%，
这是自 2014 年 12 月以来的
最高的月度通胀率。

马 科 强 调 说 ，导 致 通
胀的主要因素是政府在今
年 9 月 初 调 高 了 燃 油 价
格，这对许多行业产生了
负面影响，燃油涨价也造
成交通费乃至网约摩托车
收费跟着上涨。

他说：“造成今年 9 月

通胀率上涨最大来源是汽
油 、市 内 交 通 、大 米 、柴
油、城际交通、网约汽车和
家庭燃料等价格升高。”

详 细 来 说 ，汽 油 造 成
的通胀率为 0.89%，市内交
通 费 为 0.09% ，柴 油 为
0.03% ，城 际 交 通 费 为
0.03% ，网 约 摩 托 车 费 为
0.02% 和 网 约 汽 车 费 为
0.01%。

由 于 9 月 份 通 胀 率 达
到 1.17%，因此造成今年头
9 个月累计通胀率 4.84%，
而全年度通胀率（去年 10

月 初 直 至 今 年 9 月 底）达
到 5.95%。

根据中央统计局的记
录，在全国受调查的 90 个
城市，其中 88 个城市出现
通货膨胀现象，武吉丁宜
的 通 胀 率 达 到 1.87% 为 最
高。主因是汽油涨价所造
成的通胀程度为 0.81%，其
次是大米所造成的通胀程
度为 0.35%，然后市内交通
费 所 造 成 的 通 胀 程 度 为
0.18% 和 城 际 交 通 费 所 造
成的通胀程度为 0.09%。

马老奇的通胀率达到

0.07% 为 最 低 。 另 外 ，有 2
个城市出现通缩现象，即
是 马 诺 瓜 里 通 缩 率 达 到
0.64% 为 最 高 和 迪 米 卡 达
到 0.59%。

根 据 组 成 来 看 ，由 政
府调控价格的商品同比通
胀 率 达 到 13.28% ，远 比 今
年 8 月 份 达 到 6.84% 还 要
更高。9 月份价格易波动
的 商 品 上 涨 了 9.02% 或 比
上 一 月 为 8.93% 更 高 。 然
后，核心通胀率达到 3.21%
或 比 上 一 月 达 到 3.04% 更
高。 （Sm）

统计局：9月通胀率达到1.17%
成为自2014年12月以来最高月度通胀率

【本 报 讯】佐 科 维 总
统 于 10 月 3 日 在 雅 加 达
通 过 视 频 方 式 参 加 中 小
微 企 业 包 容 性 伙 伴 关 系
运动时发表讲话说，他对
国 内 玉 蜀 黍（玉 米）产 量
大 增 而 导 致 进 口 量 迅 速
下 降 一 事 感 到 非 常 惊
喜 。 其 实 我 国 在 多 年 以
来 ，每 年 从 国 外 进 口 了
350 万 吨 玉 米 ，但 最 近 7
年以来，每年的玉米进口
量已降至 80 万吨而已。

佐 科 维 总 统 强 调 说 ，
国内玉米的生产能力会大
幅提高，主要是因为一些
企业对农民提供了辅导援
助，通常每公顷的玉米产
量 仅 4 吨 ，如 今 其 产 量 已
能 达 到 8 吨 ，生 产 费 用 最

多 仅 每 公 斤 为 1800 盾 至
1900 盾 ，每 公 斤 能 卖 到
3800 盾 或 利 润 达 到 了 一
倍。

因 此 ，佐 科 维 总 统 要
求其他粮农商品要效仿玉
米的成功，其中一个就是
大型企业与农民建立一个
合作伙伴关系，如果玉米
成功的话，大米、木薯或咖
啡等也同样会成功，所以
大型企业不要只顾自己的
业绩，同时还要注意和保
护周边区的环境。

此 外 ，佐 科 维 总 统 也
要求大企业或辅导者，协
助中小微企业改善有关包
装事项，因为好的包装可
以增加产品的附加值。

（Sm）

佐科维：7年来玉米进口量迅速下降
原先每年进口 350万吨 如今只有 80万吨

【本报讯】中央统计局
主 任 马 科（Margo Yuwono）
于 10 月 3 日在雅加达召开
记者会时提醒说，由于燃
油涨价产生的负面影响，
非但今年 9 月份的通胀率
高涨，而且 10 月的通胀率
也许还会升高。

根据中央统计局的数
据记录，在两个月期间，燃
油涨价将对通胀率的上涨
产生了重大的影响，一般
来说在涨价期间和涨价后
的月份。

马 科 举 个 例 子 说 ，在
2014 年 11 月 17 日期间，政
府 调 高 了 初 级 汽 油（Pre-
mium）的 价 格 ，每 公 升 从

6500 盾 变 为 8500 盾 ，然 后
柴油每公升也从 5500 盾变
为 7500 盾。在此期间，我
国 的 同 比 通 胀 率 达 到
6.23% 。 接 下 来 在 2014 年
12 月的通胀率持续上涨或
同比达到 8.36%。

因 此 今 年 9 月 的 全 年
通胀率达到 5.95%，下个月
或 今 年 10 月 的 通 胀 率 有
可能还会上升。

因 此 ，中 央 统 计 局 要
求政府特别留意，燃油涨
价 对 许 多 行 业 的 负 面 影
响 ，比 如 食 品 、熟 菜 、住
房 、电 力 、煤 气 、燃 料 、交
通、通讯和金融服务等。

（Sm）

统计局称燃油涨价影响非常大
非但 9月通胀率上涨 而且 10月还会上升


